
ORIGINALE INFORMATICO 

 

Comune di Legnaro 

Provincia di Padova 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE  - N° 42 del 17-04-2025 
 

 
Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

Sindaco 
Danieletto Vincenzo 

SEGRETARIO COMUNALE 
Morabito Luca 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Reg. n. @83        @ 

 
Certifico, io sottoscritto incaricato alla 
pubblicazione, che copia del presente Verbale 
viene pubblicata all' Albo Pretorio online del 
Comune, per il periodo di 15 giorni: 
 
Dal            
Al            
Add            

 
 

L' INCARICATO COMUNALE 
Schiavon Lorenza 

 
- Comunicata ai Capigruppo. 
- Non più soggetta a controllo preventivo di 
legittimità, in quanto con la riforma introdotta con 
la Legge Costituzionale  n. 3/2001 l' 
abrogazione dell' art. 130 della Costituzione ha 
reso non più operativi i controlli di legittimità sugli 
Atti degli Enti Locali. 
 
[   ] Inviata copia al Difensore Civico su 
iniziativa (art. 134, c. 1, del D.Lgs. 18/08/2000, nr. 
267). 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si certifica che la presente deliberazione è  
stata pubblicata nelle forme di legge all' 
Albo Pretorio online senza riportare, nei 
dieci giorni successivi alla pubblicazione, 
denunce di vizi di legittimità o vizi di 
competenza per cui, ai sensi dell' art. 134  
c. 3 del T.U. D.lgvo n. 267/2000, è 
DIVENUTA ESECUTIVA IL            

Il Responsabile dell' Ufficio Segreteria 
@100 @ 

OGGETTO 
 

RILASCIO NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' 
VOLONTARIA AL DIPENDENTE A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO DEL COMUNE DI LEGNARO AI SENSI DELL'ART. 
30 DEL D.LGS. N. 165 DEL 30.03.2001 E S.M.I. 
 
L’anno  duemilaventicinque il giorno  diciassette del mese di aprile 
alle ore 16:30 nella sala delle adunanze, previa convocazione, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Danieletto Vincenzo -- Sindaco  [ P ] 
Perin Marina --  Vice Sindaco  [ P ] 
Licata Cristina -- Assessore  [ P ] 
Morandin Alessia -- Assessore  [ P ] 
Maniero Roberto -- Assessore  [ P ] 
 
 
Partecipa alla seduta il Sig. Morabito Luca SEGRETARIO COMUNALE. 
Il Sig. Danieletto Vincenzo nella sua qualità di Sindaco assume la 
Presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  



2 

 



3 

 
OGGETTO: RILASCIO NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' VOLONTARIA AL DIPENDENTE A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL COMUNE DI LEGNARO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. N. 
165 DEL 30.03.2001 E S.M.I. 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE- Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

RICHIAMATE: 
● la deliberazione di Consiglio comunale n. 39 del 29/11/2024 di approvazione del DUP 

2025/2027;  
● la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 19/12/2024 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2024/2026;  
● la deliberazione di Giunta Comunale n. 2 del 09/01/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione (P.E.G.) 2025/2027; 
● la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 27/02/2025 di approvazione del PIAO 2025/2027; 

VISTI:  
● il comma 1 dell’art. 30 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 ("Le amministrazioni possono ricoprire posti 

vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in 
servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento. Le amministrazioni devono in ogni 
caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in organico da ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da 
altre amministrazioni, fissando preventivamente i criteri di scelta. Il trasferimento è disposto previo parere favorevole 
dei dirigenti responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità 
in possesso del dipendente in relazione al posto ricoperto o da ricoprire");  

● l’art. 1 comma 47 della L. 311 del 2004 che dispone: "In vigenza di disposizioni che stabiliscono un regime 
di limitazione delle assunzioni di personale a tempo indeterminato, sono consentiti trasferimenti per mobilità, anche 
intercompartimentale, tra amministrazioni sottoposte al regime di limitazione, nel rispetto delle disposizioni sulle 
dotazioni organiche e, per gli enti locali, purché abbiano rispettato il patto di stabilità interno per l'anno 
precedente";  

RICHIAMATA la determinazione n. 243 del 29/06/2020 di assunzione a tempo pieno e 
indeterminato di un Istruttore Direttivo Amministrativo (ora Area dei Funzionari ed EQ), assegnato 
al settore 1°, con decorrenza 01/07/2020;  

VISTA la nota a prot. n. 5938 del 17/04/2025 con cui il predetto dipendente, individuato agli atti 
dell’ufficio Risorse Umane ha richiesto il rilascio del nulla osta per partecipare alla procedura di 
mobilità volontaria presso un altro ente;  

TENUTO CONTO che il dipendente che richiede il passaggio ad altra amministrazione non vanta 
un diritto soggettivo, essendo la mobilità condizionata al consenso dell'ente di appartenenza;  

RILEVATO che per consentire l’avvio della procedura di mobilità necessita, come primo 
adempimento, il consenso preventivo di questa Amministrazione comunale e nello specifico da parte 
dell’organo di Giunta, perché si ritiene riconducibile alle funzioni della stessa la formulazione di 
indirizzi sull’organizzazione generale dei bisogni degli uffici e dei servizi, nonché sulle modifiche della 
dotazione organica; 

SENTITO il responsabile dell'Area che ritiene accoglibile la richiesta della dipendente; 

RITENUTO, sulla base delle motivazioni addotte dal dipendente, di accogliere la richiesta del 
dipendente per venire incontro alle esigenze manifestate dallo stesso e favorirne le aspettative;  

VISTI:  
● il D.Lgs. n. 267/2000;  
● il D.Lgs. n. 165/2001;  



4 

● il D.Lgs. n. 150/2009;  
● lo statuto comunale;  
● il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
● i contratti collettivi nazionali di lavoro vigenti e, in particolare, il C.C.N.L. Funzioni locali 16 

novembre 2022.  

VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui 
all’oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;  

PROPONE 
1. di considerare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;  
2. di concedere il nulla osta preventivo al dipendente individuato agli atti dell’ufficio Risorse 

Umane per la partecipazione alla procedura di mobilità volontaria indetta da altro ente;  
3. di precisare altresì che la presente deliberazione costituisce atto preliminare al trasferimento;  
4. di pubblicare il presente provvedimento sull’Albo Pretorio online;  
5. di trasmettere il presente provvedimento al diretto interessato.  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 

VISTI i pareri del Responsabile del Servizio interessato e del responsabile del Settore finanziario, come 
previsto dall'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

Dopo breve discussione d’intesa sull'argomento, e non essendovi da registrare alcuna osservazione e/o 
integrazione alla suddetta proposta; 

CON VOTAZIONE favorevole unanime resa nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 

1) Di far propria la proposta di deliberazione suesposta nella sua formulazione integrale,  senza alcuna 
modificazione ne' integrazione. 

Con successiva separata votazione unanime espressa in forma palese, il presente provvedimento viene 
dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi art. 134  c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
. 
 
 
 

 
  



5 

PARERI AI SENSI ART. 49 – D.Lgs. 267/00 
 

PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA N. 45  DEL 17-04-2025 - Ufficio: SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
Oggetto:  RILASCIO NULLA OSTA PREVENTIVO ALLA MOBILITA' VOLONTARIA AL DIPENDENTE A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL COMUNE DI LEGNARO AI SENSI DELL'ART. 30 DEL 
D.LGS. N. 165 DEL 30.03.2001 E S.M.I. 

 
 
 
 
 
In merito alla proposta di deliberazione in oggetto indicata, il sottoscritto Responsabile del servizio interessato, 
esprime parere Favorevole. 
Data 17-04-2025. 

Il Responsabile del servizio 
Morabito Luca 

 
In merito all�fattestazione sulla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto indicata, il 
sottoscritto Responsabile del servizio ragioneria, esprime parere: Favorevole. 
 
Data 17-04-2025 
 

Il Responsabile del servizio 
Morabito Luca 

 
 
 


